

Dobrzykowice, dnia 22.05.2018 r.

Pan Roman Potocki
Starosta Powiatu Wrocławskiego

Starostwo Powiatowe we Wrocławiu
ul. Kościuszki 131
50-440 Wrocław

de

BR	KA	DT	ZZK	FK	GN
PRK	STAROSTWO POWIATOWE WE WROCŁAWIU				AB
WO	24 -05- 2018				IN
BPS	L. 183.77 zai.				ZP
ER	BHP	EKS	BS	ORP	OS

Sprawa dotyczy: wybudowania chodnika przy ulicy Kolejowej w miejscowości Dobrzykowice - drogi wiodącej do Szkoły Podstawowej im. Stulecia Odzyskania Niepodległości, znajdującej się przy ulicy Sukcesu.

Apelujemy do Pana Starosty o możliwie szybkie wykonanie pobocza w formie chodnika dla pieszych przy ulicy Kolejowej w miejscowości Dobrzykowice w gminie Czernica, będącej fragmentem drogi wiodącej do Szkoły Podstawowej im. Stulecia Odzyskania Niepodległości przy ulicy Sukcesu.

W chwili obecnej na wskazanej ulicy Sukcesu znajduje się otwarty, nowo wybudowany oddział przedszkolny, do którego uczęszczają dzieci oraz trwa budowa szkoły podstawowej, której otwarcie ma nastąpić w miesiącu wrześniu 2018 roku.

Chcieliśmy przypomnieć, że wybudowanie chodnika do rozpoczęcia nauki w roku szkolnym 2018/2019 obiecał nam Pan osobiście, w ramach swoich kompetencji, jako Starosta Powiatu Wrocławskiego, podczas uroczystości wmurowania kamienia węgielnego pod budowę Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Dobrzykowicach w dniu 25.02.2017 r., w której również uczestniczyli przedstawiciele rządu, przedstawiciel władz powiatowych i gminnych.

Ponadto w korespondencji prowadzonej z Wójtem Gminy Czernica w kwietniu 2017 roku deklarował Pan zlecenie opracowania dokumentacji projektowej na budowę chodnika, jednak ogłoszenie zamówienia nastąpiło dopiero w październiku 2017 roku.

Prosimy o informację, z jakiej przyczyny wszczęcie postępowania w tym zakresie odbyło się dopiero po 6 miesiącach od potwierdzenia pisemnego.

Prosimy także o udzielenie informacji w zakresie powodów nie uwzględnienia wniosków Wójta Gminy Czernica dot. realizacji przedmiotowej inwestycji w ramach programu „Bezpieczna droga”.

W 2017 roku do realizacji zostało wytypowane zadanie dot. budowy chodnika w miejscowości Kamieniec Wrocławski na odcinku od szkoły do ulicy Siedmiu Krasnoludków.

Czy budowa chodnika, który w przeważającej części przebiega wzdłuż terenów niezabudowanych była bardziej priorytetowa niż budowa chodnika przy ulicy Kolejowej, który umożliwi bezpieczne dotarcie do szkoły i powrót uczniom i ich opiekunom.

Jednocześnie w ślad za pismem Wójta Gminy Czernica z dnia 11.05.2018r. zwracamy się z prośbą o priorytetowe potraktowanie budowy odcinka chodnika od ul. Wrocławskiej do

projektowanego przejścia dla pieszych przy ul. Modrzewiowej i uwzględnienie jako Zadania nr 1 w postępowaniu przetargowym.

Apelujemy także do Pana Starosty o zobligowanie swoich służb do przeprowadzenia czynności przetargowych związanych z wyłonieniem Wykonawcy z należytą starannością i bez zbędnej zwłoki, w maksymalnie najkrótszych terminach.

W kontekście zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom, które niebawem rozpoczną naukę w szkole, widzimy pilną konieczność budowy chodnika przed rozpoczęciem roku szkolnego 2018/2019.

Droga do szkoły przy ulicy Kolejowej z każdej strony Dobrzykowic jest niebezpieczna, gdyż nawet nie posiada tzw. pobocza, a natężenie ruchu jest potężne.

Zarówno dorośli i dzieci balansują na krawędzi jezdni, idąc ulicą Kolejową. Wspomniana droga jest jedyną drogą prowadzącą do szkoły, którą już w chwili obecnej podążają piesi: dorośli, w tym rodzice odprowadzający dzieci do oddziału przedszkolnego, dzieci, osoby w podeszłym wieku. Dodatkowo w porach roku, gdy dzień jest krótki ulica ogarnięta jest ciemnością i nie widać pieszych idących brzegiem ulicy Kolejowej.

Jeśli chodnik nie zostanie wybudowany we wskazanym terminie będzie to niepokojący sygnał związany z ich bezpieczeństwem każdego dnia, a w ostateczności z zagrożeniem życia. Sytuacja jest naprawdę niebezpieczna, tym bardziej, że jest to ruchliwa trasa przez którą mieszkańcy sąsiadujących wsi udają się każdego dnia do pracy i z powrotem.

Biorąc powyższe pod uwagę zwracamy się także z prośbą o informację, jakie rozwiązania zaplanował Pan Starosta w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom przekraczającym bardzo ruchliwą ulicę Wrocławską. Czy na skrzyżowaniu z ul. Kolejową przewidziana jest sygnalizacja świetlna lub przynajmniej progi zwalniające powodujące spowolnienie ruchu pojazdów.

Zasadnym wydaje się, aby działania dotyczące zapewnieniu bezpieczeństwa dzieciom i ich opiekunom były podejmowane kompleksowo.

Dobrzykowice są miejscowością dynamicznie rozwijającą się. Z każdym rokiem wzrasta liczba mieszkańców wsi, jak również okolicznych miejscowości. Fakt ten powoduje nieustanne zwiększenie ruchu samochodowego na wszystkich drogach dojazdowych do naszej miejscowości.

Powyższe powoduje, iż jako rodzice wyrażamy głęboki niepokój o bezpieczeństwo naszych dzieci, ale także o bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego na tym odcinku.

Zwracamy się także z prośbą o wskazanie, jakie rozwiązanie przewidział Pan Starosta w przypadku kiedy do 03.09.2018r. chodnik do szkoły nie zostanie wybudowany.

W związku z powyższym prosimy o przychylenie się do naszej prośby i pozytywne jej załatwienie, a także udzielenie odpowiedzi na nurtujące nas pytanie.

Z poważaniem